台灣區電氣工程工業同業公會第19屆第8次常務理監事聯席會議

暨106學年度會員子女獎學金審查委員會議紀錄
一、時間：107年11月9日(星期五)下午4時整
二、地點：本會會議室
三、常務理監事應到12人；實到12人
四、主席  蔡理事長茂種致詞：                     記錄：曾煥毅、汪楙凱
        陳監事會召集人、台北熊主任、各位常務理監事大家午安，今天是召開
    第19屆第8次常務會議兼獎學金審查會議，特別一提的是，要恭喜黃常務
    監事百鑄當選107年度工業總會優良理監事，可喜可賀! 另外11月28日及
    29日是本會召開理監事會議及與台電業務座談會，這次要感謝新竹地區的
    劉常務理事、戴主委及辦事處委員們的熱情協助，再來就是11月21日台電
    公司有一個研商四孔插座可行性及推動家庭用電改220V的會議，這對本業
    是良好的商機，本會也會參與會議並提出有利本會的建議，最後祝今日會議
    順利，各位身體健康，事業亨通!
五、監事會召集人

     陳常務監事致詞：略
六、台北辦事處

     熊主任委員致詞：略
七、會務工作報告：
   1、本會蔡理事長率團自9月18日至9月22日出席2018年亞洲太平洋電氣工事協會聯合會(FAPECA)假菲律賓馬尼拉帕賽市召開之年會活動，期間參加歡迎、歡送晚宴暨主辦國菲律賓電氣工事協會(Specs)同時慶祝成立50周年活動。
   2、內政部訂107年9月27、28日2天辦理「全國性及省級工商業暨自由職業團體會務研習」，本會指派會務人員郭組長愛慧及汪專員楙凱分別報名參加。
   3、經濟部能源局訂107年9月28日、10月23日分別召開107年度高壓用
      電設備相關業務第7次及第8次綜合審查會議，本會皆派請曾總幹事出席
      參加。
   4、「107年度五電盃高爾夫球聯誼賽」由中華民國電驛協會主辦，訂107年

      10月6日上午假「林口第一高爾夫球場」舉辦，本會共11人報名參加，

      並委請賴常務理事國禎率隊出賽，聯繫友會間情誼。
   5、內政部消防署訂107年10月11日召開「水道連結型自動撒水設備設置基
準(草案)第3次會議」，本會派請何常務理事聰賢出席參加。
   6、報告本會現有會員家數，統計表如附件第1頁。

 7、報告107年1月1日起至10月31日止加入本會新會員家數，統計表如
     附件第2頁。

 8、報告107年1月1日起至10月31日止各辦事處轉繳會員常年會費，統計
表如附件第3頁。

 9、報告107年1月1日起至10月31日止各辦事處繳交會員證明經費情形，
統計表如附件第4頁。

10、報告至107年10月31日止本會及各辦事處會務發展基金，統計表如附件
第5頁。

11、報告107年1月1日起至10月31日止本會經費收支情形，統計表如附件
第6頁。
  12、報告上次會議決議案辦理情形，如附件第7~8頁。
八、討論事項：

第1案

案由：為本會106學年度會員子女獎學金申請，提請商討案。

說明：一、依據本會會員子女獎學金辦法辦理。

二、本年度申請共256件，符合大專申請標準209件，符合高中（職）申
    請標準42件，不合格退件4件，放棄申請1件，業經駐會常務理事
    及理事長先行審閱，檢附統計表及合格名冊如附件。
三、查106學年度本會會員子女獎學金預算金額80萬元，由審查合格之
    申請人依獎學金辦法第五條規定發給(高中獎學金金額1,500元，大專
    獎學金3,000元)，經估算符合大專申請標準209件，符合高中（職）
    申請標準42件；合計金額690,000元整，審查通過依規定轉請各辦事
    處頒發獎學金及獎狀一面，合格名單刊登本會電氣工程會刊。

決議：一、通過符合大專申請標準209件，每名核發獎學金3,000元整；符合高

          中（職）申請標準42件，每名核發獎學金1,500元整；總計共核發

          新台幣690,000元整。

      二、自下次會議起，提供未合格學生資料備查。

      三、提理監事聯席會議工作報告。
第2案
案由：為修正本會「會員申報竣工證明發給辦法」第1條部份文字，如說明，提
      請商討案。
說明：一、修正對照表如下：
	修正前
	修正後
	說明

	第一條：本辦法依據經濟部修正發布「電器承裝業管理規則」第二十二條之一及本會第八屆第二次會員代表大會決議案訂定之。
	第一條：本辦法依據經濟部修正發布「電器承裝業管理規則」第二十三條及本會第八屆第二次會員代表大會決議案訂定之。
	原「電器承裝業管理規則」第二十二條之一，經民國96年及99年修正後已為現行條文第23條，爰文字修正。

      二、通過後提會員代表大會。
決議：通過，提理監事聯席會議。
第3案
案由：為修正本會「會員子女獎學金辦法」第5條，如說明，提請商討案。
說明：一、修正對照表如下：
	修正前
	修正後
	說明

	第五條  獎學金名額：

（一）公私立高級中學或職業學校高級部暫定為四十名，每名每年度發給獎狀及獎學金新台幣壹仟伍佰元。

（二）大專院校暫定為二十名，每名每年度發給獎狀及獎學金新台幣參仟元。

(三)申請名額經審查合格超過所定名額時，由會員子女獎學金科目預算金額共同平均後發給獎學金（平均後高中獎學金金額不得逾壹仟伍佰元，大專獎學金不得逾參仟元，且高中獎學金不得逾大專獎學金金額二分之一）。
	第五條  獎學金金額：

（一）公私立高級中學或職業學校高級部不限名額，每名每年度發給獎狀及獎學金新台幣壹仟伍佰元。

（二）大專院校不限名額，每名每年度發給獎狀及獎學金新台幣參仟元。

	1、 修正第一款及第二款不限名額。
2、 刪除第三款。

      二、通過後提會員代表大會。

決議：通過，提理監事聯席會議。
第4案

案由：為爭取「電信管理法草案」依原「電信法」納入本會會員工作權益一案，

      配合相關規定作業調整案。

說明：一、本案依據第19屆第4次理監事聯席會議決議：「通過持續爭取」辦理。
      二、口頭說明。
決議：請劉常務理事民珍持續為本會爭取工作權益，並於近日商約電信工程公會

      溝通協助；提理監事聯席會議。
第5案

提案人：台南辦事處

案由：台南辦事處為本會「會員申報竣工證明發給辦法」收費部份調整通過後疑

      義，提請商討案。

說明：依台南辦事處(107)電程會南字第091號函，如附件第9頁。

決議：提理監事聯席會議。
第6案

案由：為下次（第9次）常務理監事聯席會議時間、地點，提請商討案。

說明：為配合審查年度歲入歲出預決算書草案，時間擬定於108年元月上、中
      旬，地點提請商討。

決議：時間：授權理事長決定；地點：本會會議室
九、散會
PAGE
1